
UCHWAŁA NR LIIl/394/2023 
RADY MIAST A LUBARTÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Lubartów. 

Na podstawie art I 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
i 572), art 42 ust 7 w związku z art. 91 d pkt. I ustawy z dnia 26 stycznia I 982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730), Rada Miasta Lubartów uchwala, co następuje: 

§ l. I. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający z planów 
nauczania lub organizacji szkoły nie wyczerpuje w danym okresie roku szkolnego obowiązującego tego 
nauczyciela tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zobowiązani są do realizowania w innych 
okresach roku szkolnego zwiększonego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć tak, aby średni wymiar godzin 
zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał wymiarowi zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, z zastrzeżeniem § 3 niniejszej uchwały. 

2. Średni roczny wymiar godzin zajęć w ciągu roku szkolnego nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, stanowi iloraz: 

I) sumy liczby obowiązkowego wymiaru godzin zajęć realizowanego w poszczególnych tygodniach w roku 
szkolnym; oraz 

2) liczby tygodni zajęć dydaktycznych w okresie roku szkolnego. 

3. Zasady, o których mowa w ust. 1 i 2 stosuje się do nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego i spowodowany jest: 

I) wcześniejszym zakończeniem zajęć w klasach programowo najwyższych; 

2) różną liczbą godzin zajęć edukacyjnych w poszczególnych semestrach, wynikających ze szkolnych planów 
nauczania, programów nauczania. 

4. Przydział zajęć ustalony w sposób, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2 powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 

5. Dla nauczycieli, którym w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 
przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć 
realizowane ponad wymiar określony w ust. I i ust. 2. 

§ 2. W przypadku ustania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który został 
ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w arkuszu organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą 
ustania stosunku pracy, z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych 
zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 
godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela lub w niniejszej 
uchwale, a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 3. Dyrektorowi i wicedyrektorowi, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze obniża tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do wymiaru określonego w tabeli: 

L. p, Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zaieć 
I. Dyrektor szkoły 3 
2. Wicedyrektor szkoły 7 
3. Dyrektor przedszkola 5 
4. Wicedyrektor przedszkola 8 

Id: 375 I 624F-C392-44A 7-8D48-DC2C08528D91. Podpisany Strona I 



§ 4. Ustala tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

I) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, na 20 godzin, 

2) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze, na 22 godziny. 

§ 5. Tracą moc uchwały: 

I) Uchwała Nr XLil/301/2002 Rady Miejskiej w Lubartowie z dnia 5 czerwca 2002 roku w sprawie: ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
zasad udzielania zniżek i zwolnień od obowiązku realizacji tych zajęć przez dyrektorów, wicedyrektorów oraz 
nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach miejskich w Lubartowie 
(Dz. Urz. Woj. Lube!. z 2002 r. Nr 85 poz. 1818). 

2) Uchwała Nr XLII/303/2002 Rady Miejskiej w Lubartowie z dnia 5 czerwca 2002 roku w sprawie: zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 
jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego (Dz. Urz. Woj. Lube!. z 2002 r. 
Nr 78 poz. 1562). 

3) Uchwała Nr XLV/332/2022 Rady Miasta Lubartów z dnia 4 października 2022 r. w sprawie określenia 
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Lubartów, niewymienionych w art. 42 ust. 3 Ustawy Karta 
Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Lube!. z 2022 r. poz. 4856). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tomasz Krówczyński 

Id: 375 I 624F-C392-44A 7-BD48-DC2C08528D9 I. Podpisany Strona 2 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 
udzielania i wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Miasto Lubartów; 

ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jacek Bednarski, Robert Błaszczak, Teodor Czubacki, Ewa Grabek, Grzegorz Gregorowicz, Grzegorz Jaworski, Maria Kozak, 
Tomasz Krówczyński, Przemysław Ku rai, Anna Kuszner, Artur Kuśmierzak, Renata Mazur, Elżbieta Mizio, Beata Pasikowska, 
Marek Polichańczuk, Wiesława Romańska-Serwin, Grzegorz Siwek, Jacek Tomasiak, Zdzisław Wereszczyński, Andrzej Zieliński 

NIEOBECNI (1) 
Piotr Kusyk 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 kwietnia 2023, o godz. 19:37 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl I 2023-05-04 12:46:35 


